Etapa Estadual

CAÇADOR
30/10 a 2/11

FUTSAL

Boletim 01

2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 02/2021/TJD/SC

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º do Código de Justiça
Desportiva de Santa Catarina-CJD/SC (Resolução CED nº 14/2019), tendo em vista a
realização dos eventos esportivos previstos no calendário publicado pela Fundação

Catarinense de Esportes - Fesporte (20ª Olimpíada Estudantil Catarinense – OLESC; 33º

Joguinhos Abertos de Santa Catarina – JOGUINHOS; e 60º Jogos Abertos de Santa
Catarina – JASC)

RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para compor e atuar na
Comissão Disciplinar, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue:

a- Felipe Branco Bogdan, na qualidade de Presidente;
b- Aldo Abraão Massih Junior, na qualidade de Vice-Presidente;
c- Rodrigo de Abreu; Marcio Cutolo Carlsson, Fabiano Pinheiro Guimarães e Fábio
Santos de Oliveira (Suplente), todos na qualidade de Auditor;

Art. 2º – NOMEAR também, por indicação do Procurador-Geral de Justiça Desportiva de
Santa Catarina, o Sr. Guilherme Oliveira, para exercer a função de Procurador.

Art. 3º - NOMEAR as Senhoras Marcela Scharf; Maria Cristina Ferreira Santos e Mariane
Godinho, para exercerem a função de Secretárias.

Art. 4º – O Presidente da Comissão Disciplinar, deverá, após o encerramento do evento,
encaminhar ao Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30
(trinta) dias, relatório das atividades da Comissão, acompanhado de todos os processos
julgados.

Art. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são
contrárias.

Florianópolis, 7 de outubro de 2021.

Vinicius Guilherme Bion

 Presidente

3

ENDEREÇO DA CCO

Local: SEC. CULTURA ESPORTE E TURISMO

Rua Curitibanos, 600 - Centro

Atendimento – 8h00 as 19h00

4

FUTSAL MASCULINO

Chave “A” Chave “B”

1 JARAGUÁ DO SUL 4 SÃO JOSÉ

2 BRAÇO DO NORTE 5 FRAIBURGO

3 SÃO LOURENÇO DO OESTE 6 CAÇADOR

Chave “C” Chave “D”

7 CRICIÚMA 10 RIO DO SUL

8 TIMBÓ 11 HERVAL D’OESTE

9 SCHROEDER 12 CHAPECÓ

RESULTADOS DO DIA 30/10/2021 – SÁBADO

FUTSAL MASCULINO
GINÁSIO DE ESPORTES FLÁVIO CRUZ

RUA: MARCOS GONÇALVES CORDEIRO, 169 – BAIRRO BERGER
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE

1 M 14:00 HERVAL D´OESTE 0 X 4 CHAPECÓ D

FUTSAL MASCULINO
LOCAL: GINÁSIO DE ESPORTES EEB PAULO SCHIEFFLER

RUA: CAMPOS NOVOS, 87 - CENTRO
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE

2 M 15:15 TIMBÓ  7 X 2 SCHROEDER C

3 M 16:15 BRAÇO DO NORTE 5 X 1 SÃO LOURENÇO DO OESTE A

4 M 17:45 FRAIBURGO  1 X 5 CAÇADOR B

5

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 31/10/2021 – DOMINGO

FUTSAL MASCULINO
GINÁSIO DE ESPORTES FLÁVIO CRUZ

RUA: MARCOS GONÇALVES CORDEIRO, 169 – BAIRRO BERGER
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE

5 M 14:00 S. LOURENÇO DO OESTE  X  JARAGUÁ DO SUL A

FUTSAL MASCULINO
LOCAL: GINÁSIO DE ESPORTES EEB PAULO SCHIEFFLER
RUA: CAMPOS NOVOS, 87 - CENTRO

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE

6 M 15:15 SCHROEDER  X  CRICIÚMA C

7 M 16:30 HERVAL D’OESTE  X  RIO DO SUL D

8 M 17:45 FRAIBURGO  X  SÃO JOSÉ B

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 01/11/2021 – SEGUNDA-FEIRA

FUTSAL MASCULINO
LOCAL: GINÁSIO DE ESPORTES EEB PAULO SCHIEFFLER
RUA: CAMPOS NOVOS, 87 - CENTRO

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE

9 M 8:30 JARAGUÁ DO SUL  X  BRAÇO DO NORTE A

10 M 9:45 SÃO JOSÉ  X  CAÇADOR B

11 M 11:00 CRICIÚMA  X  TIMBÓ C

12 M 12:15 RIO DO SUL  X  CHAPECÓ D

13 M 17:00 1º CHAVE “A”  X  2º CHAVE “B” S/F

14 M 18:15 1º CHAVE “C”  X  2º CHAVE “D” S/F

PROGRAMAÇÃO DO DIA 02/11/2021 – TERÇA-FEIRA

FUTSAL MASCULINO
LOCAL: GINÁSIO DE ESPORTES EEB PAULO SCHIEFFLER
RUA: CAMPOS NOVOS, 87 - CENTRO

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE

15 M 10:00   X   3º/4º

16 M 11:15   X   1º/2º

6

FUTSAL FEMININO

Chave “A” Chave “B”

1 ARVOREDO 4 LEBON RÉGIS

2 SÃO MIGUEL DO OESTE 5 CHAPECÓ

3 HERVAL D´OESTE 6 CAÇADOR

Chave “C” Chave “D”

7 CONCÓRDIA 10 CRICIÚMA

8 SÃO JOSÉ 11 SÃO BENTO DO SUL

9 BLUMENAU 12 RIO DO SUL

RESULTADOS DO DIA 30/10/2021 – SÁBADO

FUTSAL FEMININO
LOCAL: GINÁSIO DE ESPORTES EEB PAULO SCHIEFFLER

RUA: CAMPOS NOVOS, 87 - CENTRO
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE

1 F  14:00 CHAPECÓ  3 X 1 CAÇADOR B

FUTSAL FEMININO
GINÁSIO DE ESPORTES FLÁVIO CRUZ

RUA: MARCOS GONÇALVES CORDEIRO, 169 – BAIRRO BERGER
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE

2  F 15:15 SÃO JOSÉ  2 X 0 BLUMENAU C

3 F 16:30 SÃO MIGUEL DO OESTE 3 X 3 HERVAL D´OESTE A

4 F 17:45 SÃO BENTO DO SUL 0 X 3 RIO DO SUL D

7

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 31/10/2021 – DOMINGO

FUTSAL MASCULINO
LOCAL: GINÁSIO DE ESPORTES EEB PAULO SCHIEFFLER

RUA: CAMPOS NOVOS, 87 - CENTRO
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE

5 F 14:00 CAÇADOR   X  LEBON RÉGIS  B

FUTSAL MASCULINO
GINÁSIO DE ESPORTES FLÁVIO CRUZ

RUA: MARCOS GONÇALVES CORDEIRO, 169 – BAIRRO BERGER
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE

6 F 15:15 HERVAL D´OESTE  X  ARVOREDO A

7 F 16:30 SÃO BENTO DO SUL  X  CRICIÚMA D

8 F 17:45 BLUMENAU  X  CONCÓRDIA C

PROGRAMAÇÃO DO DIA 01/11/2021 – SEGUNDA-FEIRA

FUTSAL FEMININO
GINÁSIO DE ESPORTES FLÁVIO CRUZ

RUA: MARCOS GONÇALVES CORDEIRO, 169 – BAIRRO BERGER
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE

9 F 8:30 ARVOREDO   X  SÃO MIGUEL DO OESTE A

10 F 9:45 LEBON RÉGIS  X  CHAPECÓ B

11 F 11:00 CONCÓRDIA  X  SÃO JOSÉ C

12 F 12:15 CRICIÚMA  X  RIO DO SUL D

13 F 17:00 1º CHAVE “A”  X  2º CHAVE “B” S/F

14 F 18:15 1º CHAVE “C”  X  2º CHAVE “D” S/F

PROGRAMAÇÃO DO DIA 02/11/2021 – TERÇA-FEIRA

FUTSAL MASCULINO
GINÁSIO DE ESPORTES FLÁVIO CRUZ

RUA: MARCOS GONÇALVES CORDEIRO, 169 – BAIRRO BERGER
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE

15 F 10:00   X   3º/4º

16 F 11:15   X   1º/2º

8

CONTROLE DE CARTÕES

FUTSAL FEMININO

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho

VIVIANE LUIZA TERNUS CHAPECÓ 30/10

KÍRIA AMANDA WERLE SPIES S. MIGUEL DO OESTE 30/10

LETÍCIA CAROLINE GUERINI S. MIGUEL DO OESTE 30/10

THÁLIA FILIPPIN RODRIGUES HERVAL D’OESTE 30/10

NICOLE ROCHA SOUZA SÃO JOSÉ 30/10

LEONARDA AMARAL ROCHA BLUMENAU 30/10

MARALINE SARTORI BLUMENAU 30/10

FUTSAL MASCULINO

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho

KAIKE DA SILVA DE OLIVEIRA HERVAL D’OESTE 30/10

VINÍCIUS RADAVELLI CORDEIRO HERVAL D’OESTE 30/10

YURI ALEXANDRE DA SILVA HERVAL D’OESTE 30/10

BRUNO CAIQUE CORRÊA SCHROEDER 30/10

CARLOS EDUARDO CRUZ DOS SANTOS SCHROEDER 30/10

TIAGO G. (ASSISTENTE TÉCNICO) SCHROEDER 30/10

GUSTAVO PIRES DA SILVA S. LOURENÇO DO OESTE 30/10

VINÍCIUS FRARE S. LOURENÇO DO OESTE 30/10

MATHEUS ANTÔNIO CORDEIRO S. LOURENÇO DO OESTE 30/10  30/10

PEDRO HENRIQUE SAVIAN CANTELLI FRAIBURGO 30/10

ALISON RENAN RIBEIRO DE OLIVEIRA FRAIBURGO 30/10

THIAGO HENRIQUE SERAPHINI FRAIBURGO 30/10